
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 650 DEL 24/09/2019

OGGETTO: Noleggio 12 mesi di 6 sistemi “ricondizionati” multifunzione A4/A3 colore.
CIG: ZEC29DF947.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Consorzio ha sottoscritto nel 2014 un contratto per il noleggio, della durata di 60
mesi, con la Tecnufficio SRL, concessionario Xerox Premier Partner Plus, per l’utilizzo di 4
(quattro) sistemi Xerox multifunzione A4/A3 colore;

Dato atto che il servizio di noleggio è scaduto ed è anche emersa la necessità di mettere a
disposizione degli uffici altri due sistemi multifunzione, in sostituzione di stampanti e fotocopiatori
non più idonei all’uso ordinario;

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre;

Ritenuto opportuno valutare il noleggio di unità ricondizionate in quanto il costo stimato per
l’acquisto/noleggio di sei apparecchiature nuove è superiore allo stanziamento previsto nel bilancio
di previsione del corrente esercizio finanziario;

Dato atto che la Tecnufficio S.r.L, si è resa disponibile ad offrire il servizio di noleggio di 6 (sei)
sistemi multifunzione A4/A3 colore ricondizionati, per la durata di 12 mesi, a decorrere
dall’1/10/2019;

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 18594/2019 del 30/08/2019 e così
formulato:

Descrizione Costo (euro)

Servizio di noleggio, assistenza e manutenzione su 6 sistemi di
stampa a colori ricondizionate Xerox per la durata di 12 mesi
(copie non incluse)

1.200,00 (iva escl.)

1.464,00 (iva incl.)

Costo stampe eccedenti (ogni 1.000) – Colori
85,00 (iva escl.)

103,70 (iva incl.)

Costo stampe eccedenti (ogni 1.000) - B/N
11,50 (iva escl.)

14,03 (iva escl.)

Tenuto conto che, sulla base di dati storici, il costo complessivo delle copie mensile è stato stimato
in 1.000,00 euro (iva inclusa);

Ritenuto di affidare alla citata ditta il servizio di noleggio, al prezzo richiesto, ritenuto congruo;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2019, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 1072 del 05.12.2018;



Accertato che la spesa di 3.366,00 euro (iva inclusa), relativa al periodo ottobre/dicembre 2019,
dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 41 delle
uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente
disponibilità, mentre la residua spesa di 10.098,00 euro (iva inclusa) dovrà trovare copertura
finanziaria nel bilancio di previsione dell’esercizio 2020 ove dovrà essere imputata alla Missione
04, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 41;

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del
possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

 di affidare il servizi di noleggio “tutto incluso” di 6 (sei) sistemi di stampa multifunzione
ricondizionati alla ditta TECNUFFICIO S.r.L, p.Iva: 02411020718, per la durata di 12 mesi,
a decorrere dall’1/10/2019;

 di imputare la spesa prevista di 3.366,00 euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03,
Macroaggregato 103, Capitolo 41 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

 di dare atto che la spesa di 10.098,00 euro (iva inclusa), dovrà trovare copertura finanziaria nel
bilancio di previsione dell’esercizio 2020 ove dovrà essere imputata alla Missione 04,
Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 41;

 di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del
possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 25/09/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


